
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

12.01.2026                                                                                                                                           № 59-о                                                            

            

Об утверждении единого графика  

проведения оценочных процедур в  

МБОУ «Донская школа имени  

В.П. Давиденко» на II полугодие  

2025-2026 учебного года   

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы  Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных  образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», в целях снижения 

учебной  нагрузки на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ «Донская школа имени 

В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного года  (Приложение). 

   2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.: 

   2.1. До 14.01. 2026 ознакомить педагогических работников с единым графиком оценочных 

процедур в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного 

года.                                                                                                                                             

   2.2. В течение II полугодия своевременно корректировать единый график оценочных процедур в 

МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного года при 

наличии изменений учебного плана, вызванных: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- другими значимыми причинами.                                                                                                                                         

   2.3. До 15.01. 2026 разместить единый график оценочных процедур в МБОУ «Донская школа 

имени В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного года.                                                                                                                                         

   2.4. В течение II полугодия размещать актуальную версию графика оценочных процедур в 

МБОУ «Донская школа имени  В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного года в случае 

его корректировки.                                                                                                                                       

   3. Учителям 2-10-х классов: 

   3.1. В течение II полугодия проводить оценочные процедуры в соответствии с графиком 

оценочных процедур в МБОУ «Донская школа имени  В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 

учебного года.                                                                                                                                       

   3.2. В течение II полугодия предоставлять не менее, чем за три рабочих дня заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе информацию об изменении графика оценочных 

процедур в МБОУ «Донская школа имени  В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного 

года с целью своевременного изменения и размещения актуальной версии на официальном сайте 

школы.  

   4. До 15.01. 2026 классным руководителям 2-10-х классов ознакомить обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с графиком оценочных процедур в МБОУ «Донская школа                                                                                                                                        

   имени  В.П. Давиденко» на II полугодие 2025-2026 учебного года.   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 17.12.2025, 08:38
Действителен до: до 12.03.2027, 08:38

Ключ подписи: 29E829762B6A854ACE337BD939FC7E4A



                                                                                                                                          

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                                                               Н.В. Мельник 

 

  


